
.

.
Servizi Comunali SpA

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE UNICO

Registro dei Decreti numero 04/2019 del 06/05/2019

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, PART-TIME, DI UN
DIPENDENTE, LIVELLO 8 DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO DI STAFF

DELL'AMMINISTRATORE UNICO AI SENSI DELL'ART. 90 D.LGS.
N.267/2000.

L'anno 2019 il giorno 06 maggio

L'AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO che:
- in data 12 settembre 2016 l'Assemblea degli Azionisti della Società lo nominava
Amministratore Unico;
VISTI:
- l'articolo 90 D.LGS.N.267/2000;
- l'art. 18, comma c), del " REGOLAMENTO PER IL RECLUTAMENTO DEL
PERSONALE" adottato con Decreto n° 01/2019 del 15 aprile 2019, che prevede
l'istituzione di un "ufficio di staff dell'Organo politico di governo della Società;
- il proprio Decreto n° 03 del 26/04/2019 di istituzione di un "ufficio di staff
dell'Organo Amministrativo della Società;
RITENUTO
opportuno procedere all'assunzione di una figura professionale da adibire all' "ufficio di
staff attraverso la stipula di un contratto a tempo determinato part-time (19 ore
settimanali), con decorrenza da lunedì 13/05/2019 e fino alla data del 26/06/2019 o, se
successiva, fino alla data di scadenza del proprio mandato e cioè fino alla data di
approvazione da parte dell'Assemblea degli Azionisti, del Bilancio dell'esercizio 2018;

DATO ATTO che tale figura può essere individuata mediante scelta diretta e fiduciaria

operata dall'Organo politico di governo della Società, purché in possesso dei requisiti
generali per l'assunzione nella P.A.;

DECRETA

l) di individuare la figura professionale da adibire al proprio ufficio di staff nel
sig. BELOMETTI GIUSEPPE, nato a Viadanica (BG) il 03 luglio 1946, CF:
BLMGPP46L03L827Y, in considerazione della sua notevole esperienza
amministrativa, anche in società partecipata;

2) di procedere all'assunzione a tempo determinato, part-time (19 ore settimanali)
con decorrenza da lunedì 13 maggio 2019 e fino alla data del 26/06/2019 o, se

Servizi Comunali S. p.A. - 24067 SARNICO (BG) Via Suardo n. 14/A

Tei. 035. 914122 Fax 035. 914618 - Partita I. V. A. 02546290160

Capitale Sociale   9. 378. 954, 00 i v.



.

.
Servizi Comunali SpA

successiva, fino alla data di scadenza del proprio mandato (e cioè fino alla data
di approvazione, da parte dell'Assemblea degli Azionisti, del Bilancio
dell'esercizio 2018) del Sig. BELOMETTI GIUSEPPE, inquadrando lo stesso
nel Livello 8, previsto dal vigente CCNL Federambiente, livello ritenuto
adeguato al curriculum presentato;

3) di dare atto che la risorsa:

sarà funzionalmente posta alle proprie dirette dipendenze e assolverà alle
seguenti funzioni:
-collaborazione diretta e operativa con l'Organo Amministrativo per il presidio
delle funzioni di indirizzo e di controllo attribuitegli dalla legge;
-elaborazione di documenti, informazioni e dati da mettere a sua disposizione;
-cura delle relazioni politiche istituzionali, interne ed esterne, con particolare
riguardo ai rapporti con gli Organi deputati al 'Controllo Analogo' e con
preclusione dello svolgimento di compiti di gestione;

4) di dare atto, altresì, che l'incarico "intuitu personae" si giustifica, anche
secondo la giurisprudenza della Consulta, nei confronti di quelle figure che
operano come "alter ego" del titolare dell'organo di governo, per la cui scelta
l'ordinamento attribuisce, in ragione delle loro funzioni, "rilievo esclusivo o
prevalente al criterio della personale adesione del nominato agli orientamenti
politici del titolare dell'organo che nomina" (Corte Cost. sentenza 24 giugno
2010, n. 224);

5) di demandare all'Ufficio Personale le procedure inerenti la suddetta
assunzione;

6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della
società w\v\\ . ser\ izicumunali. it nella sezione "Amministrazione Trasparente".

NISTRATORE UNICO

(Dott. Alen Prestini)

Il Direttore Generale attesta la copertura finanziaria relativa al presente atto

IL DIRETTOtìF GENERALE

}. ^ \
(Enrico De Tavonatti)

Servizi Comunali S. p. A. - 24067 SARNICO (BG) Via Suardo n. 14/A

Tei. 035. 914122 Fax 035. 914618 - Partita I. V. A. 02546290160

Capitale Sociale   9, 378 954, 00 i v.


